



## REFERAT

<b>Mødedato:</b>	14. september 2009
<b>Mødetidspunkt:</b>	Kl. 10.00.
<b>Mødested:</b>	Dansk Told & Skatteforbund, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø
<b>Deltagere:</b>	Charlotte Rosdahl Schou, Morten Dannemann Jensen, Connie Bejstrup, Thomas Nygaard, Søren Nordestgaard og Jan Nørner
<b>Afbud:</b>	Ingen
<b>Referent:</b>	Jan Nørner

### Referat:

#### 1. Velkomst

Formand Charlotte Rosdahl Schou bød velkommen til dagens møde i Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalget og Afgiftsudvalg.

#### 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

#### 3. Drøftelse af lovforslag i høring – Lovforslag om ændring af Skatteforvaltningsloven og Lov om registrering af køretøjer

Skatte- og Afgiftsudvalget drøftede det fremsende lovforslag.

Udvalget fremsender høringssvar. Høringssvaret lægges endvidere på udvalgets hjemmeside.

#### 4. Compliance

Charlotte Rosdahl Schou har udarbejdet en artikel om Compliance, der er gengivet i Dansk Told & Skatteforbunds medlemsblad Dansk Told & Skat. Grundet tidspress, nævnte Charlotte ikke at sende artiklen til Skatte- og Afgiftsudvalgets øvrige medlemmer.

SKAT skal nu igen i gang med yderligere et Complianceprojekt, hvor 3.000 virksomheder skal indgå, heraf ca. 1.000 selskaber, samlet svarende til 0,6 % af samtlige virksomheder. Skatte- og Afgiftsudvalget havde en generel drøftelse af hele Compliance teorien, herunder anvendelse heraf. Det er umiddelbart Skatte- og Afgiftsudvalgets opfattelse, at Compliance er kommet for at blive, men det kan konstateres, at der denne gang skal anvendes færre ressourcer.

At Compliance er kommet for at blive kan bla. ses i Region Nordsjælland, hvor der etableres en afdeling under Indsats, med særligt fokus på Compliance.

Endvidere anser Skatte- og Afgiftsudvalget det for at være problematisk, at holdingselskaber stadig indgår i Compliance-undersøgelsen, men er godt klar over, at der skal være sammenlignelighed i forhold til undersøgelsen vedrørende indkomståret 2006.

Skatte- og Afgiftsudvalget vil stadig følge udviklingen i anvendelsen af Compliance.

## **5. Drøftelse vedrørende "multimedieskatten"**

Den kommende multimedieskat er meget diskuteret rundt blandt medarbejderne i SKAT. Skatte- og Afgiftsudvalget havde derfor en overordnet drøftelse vedr. denne.

Hovedcentret vil medio oktober melde ud om konsekvenserne af multimedieskatten for medarbejderne i SKAT. Skatte- og Afgiftsudvalget afventer denne udmelding, og vil herefter vurdere sagen, og eventuel komme med sine bemærkninger.

## **6. Ressourcesituationen i SKAT (fast punkt)**

SKAT har udsendt Årsrapport for 2008. Heraf fremgår bla. udgifterne til ressourceanvendelsen.

Skatte- og Afgiftsudvalget havde i den forbindelse, endnu engang, en overordnet drøftelse af ressourcesituationen i SKAT, også set i forhold til Finanslov 2010 samt overslagsårene.

Skatte- og Afgiftsudvalget kan konstatere, at vi er for mange ansatte i SKAT i forhold til finansloven for 2010. Ses det i forhold til, at vi også kan konstatere, at vi i 2011 vil være undertallige, så kan der stilles spørgsmål om, hvorvidt der vil/skal ske afskedigelser i 2010. Endvidere er der den problemstilling, at der allerede nu på visse områder i SKAT, er mangel på ressourcer (rette kompetencer), hvortil der skal ske ekstern rekruttering.

Skatte- og Afgiftsudvalget ser med bekymring på ressourcesituationen, specielt med fokus på 2010 og 2011. Udvalget vil derfor, og på lige fod med Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse i øvrigt, fortsat følge udviklingen nøje.

## **7. Kontakten til politiske samarbejdspartnere**

Intet under dette punkt. Kontakten til de politiske samarbejdspartnere varetages for tiden af Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse.

## **8. Samarbejde med Dansk Told & Skatteforbunds øvrige faglige udvalg**

Der er aftalt et fælles møde mellem Dansk Told & Skatteforbunds respektive fagudvalg (told- og inddrivelsesudvalget). Mødet holdes den 18. November 2009. Der deltager 2 fra hvert udvalg til mødet. På næste møde i Skatte- og Afgiftsudvalget finder udvalgets medlemmer emner til dette møde.

## **9. Bordet rundt (fast punkt)**

Charlotte Rosdahl Schou

Charlotte efterlyser noget statistisk materiale fra SKAT, der oplyser om foretagne skattemæssige ændringer hos borgere og virksomheder. Det er Skatte- og Afgiftsudvalgets opfattelse, at der laves statistik, men det er umiddelbart ikke tilgængeligt. Dog bliver der rapporteret ifm. afsluttede projekter, men udvalget mangler det overordnede billede. En metode kunne være at kontakte indsatsdirektør Steffen Normann Hansen, for eventuelt at planlægge et møde, hvor dette og andre emner kunne tages op. Punktet tages med

på næste møde i Skatte- og Afgiftsudvalget.

Charlotte rapporterede fra et projekt hun sidder i, hvor en virksomhed via et udenlandsk selskab, har udbetalt "bonus" for over 200 mio. kr. til deres medarbejdere, der ikke er blevet oplyst og beskattet. Kun i få tilfælde er bonusserne taget med på selvangivelsen.

I Midtjylland er der også sket udpegning af medarbejdere til opgaver, der ligger i Beta-lingscentret. Medarbejderne skal ikke fysisk flyttes, men skal sidde hvor de er. Til trods for dette, har det skabt en del uro blandt de berørte medarbejdere. Det næste der skal ske er bemanningen af inddrivelsescentret i Grenå, og dette giver også en del usikkerhed. Bemanningen skal primært ske fra Randers og Århus.

#### Morten Dannemann Jensen

19 medarbejdere fra hele Region Nordsjælland er blevet "prikket" til at flytte til Region København. Det er indsats- og kundeservicedirektøren i Nordsjælland, der har foretaget udpegningen. I forbindelse med udpegningen, er der bla. taget hensyn til geografi og transportmuligheder.

Morten henviste til et indlæg på SKATs Intranet, hvor der på landsplan efterlyses skatte-revisorer/fuldmægtige, der i et projekt skal ud og hjælpe, rådgive og vejlede "nødliden-de" virksomheder. Skatte- og Afgiftsudvalget finder det højst besynderligt, at SKAT på-tager sig denne rådgiver-rolle, der normalt er pålagt private revisionsvirksomheder og andre private rådgivere. Udvalget drøftede endvidere et eventuelt ansvarspådragende problem i den forbindelse. SKATs medarbejdere må alene vejlede borgere og virksomhe-der, og ikke rådgive, og derfor virker det konkurrenceforvridende.

#### Connie Bejstrup

Lokationen i Næstved skal fra 31. december 2010 kun bemandes med ca. 80-100 med-arbejdere – der er p.t. næsten 200 ansatte her. Heraf skal de fleste - ca. 60 - være Ind-drivelsesmedarbejdere, ca. 20 fra intern revision og kun ca. 20 kundeservicemedarbej-dere. Medarbejderne har i den forbindelse været indkaldt til en samlet orientering. De berørte medarbejdere er for tiden ikke bekendt med, hvor de skal flyttes hen (Korsør, Køge, Holbæk eller Maribo) og ved heller ikke hvor de opgaver, som de løser p.t. skal placeres. Det giver anledning til meget usikkerhed.

#### Søren Nordestgaard

I Region Nordsjælland er de for tiden ved at planlægge en omorganisering af afdelinger-ne. Omorganiseringen tyder på færre afdelinger og langt større specialisering. Medarbej-derne har via en arbejdsgruppe, der er nedsat af det regionale samarbejdsudvalg, været involveret i arbejdet og har kunnet komme med bemærkninger mv. Søren har siddet med i denne arbejdsgruppe. Den konkrete omorganisering skal ske i løbet af første halv-år 2010.

Skatte- og Afgiftsudvalget havde i den forbindelse en drøftelse af adskillelsen mellem Kundeservice og Indsats, og om det i det hele taget er muligt helt at skille disse to ad, andet end rent organisatorisk. Skatte- og Afgiftsudvalget ser det som en fordel, at kun-deservicemedarbejdere i periode kan lave indsatsopgaver, og omvendt.

Udpegningen af medarbejdere til virksomhedsregistreringen har ramt forholdsmæssigt tungt i Fredensborg. Dette kan begrundes i, at opgaven er flyttet fra Finsensvej i Køben-havn til netop Fredensborg. Denne udpegning har givet en del uro blandt medarbejder-ne, idet der samtidig har skullet ske udpegning af medarbejdere, der skal flyttes til Kø-benhavn.

#### Thomas Nygaard

Thomas oplyste, at der er en del ny lovgivning på vej som følge af skattereformen. I den

forbindelse vil der blive afholdt en række instruktionsdage, hvor der orienteres herom. Instruktionsdagene er ikke målrettet de enkelte fagområder, hvilket betyder, at bla. momsmedarbejdere skal høre om de skattefaglige emner i skattereformen, og omvendt. Skatte- og Afgiftsudvalget finder det u hensigtsmæssigt, at denne instruktion ikke er mere målrettet de enkelte fagområder, og at det derfor koster ekstra mange ressourcer.

Søren Nordestgaard fortalte i den forbindelse, at der i Fredensborg, som et lokalt initiativ, allerede har været medarbejdermøder, hvor der blev orienteret om skattereformen.

Thomas oplyste endvidere, at der kommer en lang række store ændringer på momsområdet, som følge af en ny "momspakke" vedtaget i EU-regi (direktiv). Ændringerne træder i kraft pr. 1. januar 2010. Lovene er ikke endeligt vedtaget, og det forventes derfor, at der vil være forholdsmæssigt kort tid til at planlægge indsatsen og sætte sig ind i de nye regler. Ændringerne betyder også, at der skal udvikles et helt nyt IT-system, der skal kunne håndteres i samtlige EU's medlemslande.

## **10. Information og hjemmesiden**

Søren Nordestgaard stillede forslag om, at der for at skabe større synlighed, laves en information om Skatte- og Afgiftsudvalget. Jan Nørner tager kontakt til forbundets redaktør Ole Pedersen for eventuelt at få en artikel i bladet Dansk Told & Skat, hvor udvalget kan præsenteres.

Endvidere er det stadig meningen, at Skatte- og Afgiftsudvalget skal have opdateret udvalgets "folder". Jan Nørner sørger for dette.

Skatte- og Afgiftsudvalgets medlemmer opfordres i øvrigt til løbende at skrive indlæg om aktuelle skatte- og afgiftsmæssige emner til udvalgets hjemmeside.

## **11. Eventuelt, herunder næste møde**

### Eventuelt

Intet under eventuelt.

### Næste møde

Næste møde i Skatte- og Afgiftsudvalget flyttes fra den 27. til den 26. oktober 2009. Mødet holdes i Dansk Told & Skatteforbund.